
UCHWAŁA NR XXXIII/221/2013
RADY GMINY PIONKI

z dnia 20 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Pionki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r , Nr 142 
poz.1591 z późn.zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy Pionki stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII/32/2003 Rady Gminy Pionki 
z dnia 03.06.2003r.w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pionki ( Dz .Urz. Woj. Maz. Nr 184 poz 4626 z 2003r. 
z późn. zm. ) dokonuje się następujących zmian : 

1) W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie : „ 2. Gmina wykonuje zadania publiczne we własnym imieniu i na własna 
odpowiedzialność” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie : „§ 4. 1.Do zakresu działania Gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy , nie zastrzeżone ustawami na rzecz 
innych podmiotów 2.Gmina w celu zaspokajania potrzeb jej mieszkańców realizuje również zadania z zakresu 
administracji rządowej , wynikające z ustaw szczególnych i zadania przejęte od administracji rządowej 
w ramach zawartych porozumień 3.Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 
i województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego 4. Zadania zlecone 
ustawowo oraz przejęte w drodze porozumień są wykonywane po zapewnieniu gminie koniecznych środków 
finansowych na realizację tych zadań „ 

3) W § 9 ust 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie : a) „ 3) Powoływanie i odwołanie Skarbnika Gminy ( 
głównego księgowego budżetu )na wniosek Wójta Gminy Pionki „ W § 9 ust 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie : b) 
„5)uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego „ W § 9 ust 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: c) „13) Podejmowanie 
uchwał w sprawie herbu gminy ,nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych , a także wznoszenia 
pomników „ W § 9 ust 1 dodaje się pkt 15 i 16 o następującym brzmieniu : d) „ 15 )podejmowanie uchwał 
w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych „ e) „16) Podejmowanie uchwał w sprawie 
udzielania stypendiów dla uczniów i studentów” 

4) 4) § 51 otrzymuje brzmienie : „ § 51 Obywatele mogą żądać udzielenia informacji publicznej w zakresie spraw 
będących w kompetencji samorządu , wglądu do dokumentów będących w zasobach Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych oraz żądania uwierzytelnionych kopii zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa „ 

5) § 52 otrzymuje brzmienie : „§ 52 Dokumenty z zakresu działania Rady Gminy są udostępniane w Biurze Rady 
Gminy w godzinach pracy Urzędu Gminy Pionki i zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa 
„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

Id: GDQUQ-EGIWW-KOUOR-NBASZ-AVZYW. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Wojciech Wróbel

Strona 2Id: GDQUQ-EGIWW-KOUOR-NBASZ-AVZYW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




